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Punkt 1: Orientering fra Kommunaldirektøren

00.01.00-A00-20-21

Anledning

Orientering fra Kommunaldirektøren december 2022

Sagsfremstilling

A. Status over fældning af træer

B. Konkurs i Bohus

Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at orienteringen tages til efterretning

Beslutning

Taget til efterretning, idet der også blev orienteret om

C. Albertshøj, Etape 3 - staus

D. Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd har forældreorlov fra den 01.02. til den 01.05.23. Kommunaldirektøren vil
være konstitueret i perioden.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Bilag

A. Notat med besvarelse om bevaringsværdig bebyggelse.docx

A. 20221213 Bevaringsværdig beplantning til ØU 13 dec 22.pptx

B. SV Konkurs i Bohus



Punkt 2: MBU/ØU/KB - Forslag til Lokalplan 5.8 Smedeland 6 (høring)

01.02.05-P16-16-21

Anledning

Kommunalbestyrelsen skal beslutte at sende forslag til Lokalplan 5.8- Bolig og erhverv på Smedeland 6 med tilhørende
miljørapport i offentlig høring i 8 uger.

Sagsfremstilling

Eksisterende forhold

Smedeland 6 er ca. 10.000 m2 og anvendes i dag til erhvervsformål. Ejendommen udlejes til en række virksomheder
inden for handel, service, administration og udvikling. Ejendommen er beliggende inden for det stationsnære
kerneområde. Lokalplanområdet er beliggende i fase 1, etape 1 i Masterplan for Hersted 2045.

Forslag til Lokalplan 5.8

Kommunalbestyrelsen besluttede at igangsætte udarbejdelse af lokalplan på møde den 14.12.2021.

Lokalplanforslaget muliggør, at ejendommen udvikles efter målsætningen i Masterplan for Hersted Industripark, som er at
omdanne området til en bydel, som bliver den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaber. Lokalplanforslaget
er vedlagt som bilag.

Hensigten med lokalplanen er at give mulighed for at lokalplanområdet kan anvendes til blandede byfunktioner i form af
bolig- og erhvervsformål. Lokalplanen opdeles i 3 delområder.

Delområde 1
Delområde 1 udlægges til blandede byfunktioner i form af bolig- og erhvervsformål. Erhvervsformål må være kontor- og
serviceerhverv samt liberale erhverv. Liberale erhverv skal placeres i stueetagen mod boligvejen Smedeland.
Bebyggelsesprocenten må ikke overstige 150. Der kan etableres op til 200 boliger i varierende størrelser for at sikre en
blandet beboersammensætning i bebyggelsen. Den gennemsnitlige boligstørrelse er 80 m2. Højst 10 % af boligerne må
være små boliger på mellem 45- 54 m2. Boligbebyggelsen skal etableres som en karrébebyggelse afbrudt af åbninger, der
sikrer, at der er visuel kontakt fra gårdrummet til omgivelserne. Bebyggelse opføres i et varierende antal etager fra 4 til 6
etager. Bebyggelsen kan være 4 etager mod syd og trappe op til 6 etager mod nord. Boligbebyggelsens højde varierer
mellem 18,5 m og 24,5 m.

Boligbebyggelsen skal fremstå med en tydelig visuel opdeling i base, krop og top. Facader må opføres i rødt murværk i
blødstrøgne teglsten. Tage skal fremstå med sadeltag med asymmetrisk taghældning på mellem 15 og 45 grader. Tage skal
fremstå med røde tegltage enten som vingetegl, skærmtegl eller metaltage. Tekniske installationer skal placeres, så de
indpasses i tagudformningen. Der må opsættes solceller på tage og facader.

Altaner skal for boligstørrelser på 45-54 m2 være mindst 3,5 m2. For boliger på 55-79 m2 skal de være mindst 4,5 m2 -
undtagen hvis brandredning og lysforhold forhindrer det.For boliger på 80 m2 eller derover skal altaner mindst være 5 m2.
Det lever op til kommuneplanens retningslinjer om at private opholdsarealer skal have tilstrækkelig størrelse i forhold til
det forventede antal beboere i boligen.

Der skal etableres kantzoner mod gade og gård. Kantzoner mod gadeside er en overgangszone, der skal sikre en afstand
mellem boligerne og offentligt areal. Det kan anvendes til ophold, beplantning og praktiske formål så som cykelparkering.
Mod syd og vest skal de være mindst 5 m brede, og mod øst og nord skal de være mindst 3 m. Den kantzone, der er



placeret langs den dobbeltrettede vej til parkeringskælderen, må dog være mindst 2 m. De boliger, der ligger ud til denne
kantzone får privat ophold mod gården.

Der skal etableres fælleshus i højst én etage, som skal fremstå som orangeri/drivhus i bebyggelsens gård.

Der skal i henhold til kommuneplanen etableres mindst 30 % fælles opholdsareal. Desuden skal alle boliger have adgang
til privat opholdsareal enten i form at terrasser eller altan. 4 boliger på hjørner mod nord har altaner,der er støjbelastet i
forhold til trafikstøj, og derfor tæller de ikke med som privat opholdsareal. Såfremt disse altaner skal indgå som privat
opholdsareal, skal de afskærmes.Terrasser på terræn skal være mindst 4 m2. Beplantning i form af træer, buske og levende
hegn skal overvejende være hjemmehørende arter, og der skal sikres høj biodiversitet.

Der er ikke mulighed for at opsætte hegn i skel. Lokalplanforslaget giver mulighed for at opsætte støjskærm i skel, hvis
Miljøstyrelsens vejledende støjgrænser fra trafik og virksomhedsstøj på udendørs opholdsareal overskrides. Bygherre
ønsker som udgangspunkt at indgå aftaler med naboer, så disse støjskærme kan undgås så vidt muligt. Mod øst giver
lokalplanforslaget mulighed for at højden være 6,5- 9,5 m, mod syd kan den etableres langs skel i op til 5 m og mod vest
op til 3 m. Støjskærme skal udformes, så de fremstår begrønnede med hjemmehørende beplantning mindst 2 m over
terræn, og herefter skal de være transparente. Støjskærme nedtages, hvis de ikke længere er nødvendige. Det er ikke
muligt at nedsive regnvand i Hersted Industripark på grund af forurening.

Der er indkørsel til området vest for bebyggelsen for renovationskøretøjer, brandkøretøjer og enkelte biler, der kan
parkere på terræn. Størstedelen af parkeringen etableres i en fuldt nedgravet parkeringskælder. Der er vejadgang til
parkeringskælderen ad en dobbeltrettet vej øst for bebyggelsen. Adgang til cykelkælder forgår via elevator inde i
gårdrummet. Lokalplanforslaget overholder kommuneplanens parkeringsnorm. I henhold til Kommuneplan 2022-34 skal
der etableres 0,75 p-plads pr. bolig og 1,0 plads pr. 100 m2 kontor og liberalt erhverv, da området er beliggende inden for
det stationsnære kerneområde. Parkeringsnormen kan reduceres med op til 4 p-pladser pr. anlagt delebilsordning. Der skal
etableres 3 p-pladser til cykler pr. bolig. 2 stk. skal anlægges. Der skal etableres yderligere 3 cykelparkeringspladser til
ladcykler pr. delebilsparkeringsplads.

Delområde 2 og 3
Delområde 2 må kun anvendes til privat fællesvej, og delområde 3 må kun anvendes til offentlig vej og fællesanlæg for
grundejerforeningen.

Miljøvurdering

Lokalplanforslaget er blevet miljøvurderet, da det kan medføre ændrede forhold, der ikke kan udelukkes at medføre
miljøpåvirkninger. Der er vurderet på trafik- og støjforhold, luft, jord og grundvand. Der er desuden vurderet på skygge-
og vindpåvirkning samt skyggeforhold, klima, kulturarv, materialle goder, arealanvendelse samt menneskers sundhed.
Miljørapporten belyser, hvilke miljøforhold lokalplanforslaget har på omgivelserne samt hvilke afværgetiltag, der skal
tages i anvendelse for at undgå væsentlige miljøpåvirkninger. Miljørapporten er vedlagt som bilag.

?Lokalplanforslagets forhold til Kommuneplan 2022-34 og Masterplan for Hersted Industripark

Lokalplanforslaget er i overensstemmelse Masterplan for Hersted Industripark og med Kommuneplan 2022-34 med
undtagelse af 4 altaner på hjørner mod nord,som er støjbelastede.

Lovgrundlag



Lovbekendtgørelse nr. 1157 af 01/07/2020om Lov om planlægning med senere ændringer.

Lovbekendtgørelse nr. 973 af 25/06/2020 om Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og
konkrete projekter (VVM)

Miljøkonsekvenser

Der er udarbejdet en miljørapport til forslag til Lokalplan 5.8 - Boliger og erhverv på Smedeland 6, som skal
offentliggøres samtidig med lokalplanforslaget.

Kommunikation

Afgrænsningsrapporten for miljøvurdering af lokalplanforslaget (SMV) har været sendt i høring hos berørte myndigheder
i 2 uger. Forslag til Lokalplan 5.8 og tilhørende miljørapport skal offentliggøres i mindst 8 uger. I høringsperioden
afholdes der borgermøde evt. samtidig med andre planforslag.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at forslag til Lokalplan 5.8 og tilhørende miljørapport offentliggøres i en periode på 8 uger.

Historik

Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, 5. december 2022, pkt. 2:

Tiltrådte indstillingen, idet der fastsættes en dato for borgermøde inden behandlingen i Kommunalbestyrelsen. Det
anbefales, at borgermødet afholdes i Hersted.

(F) undlod.

Lars Gravgaard Hansen (C) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke på mødet.

Beslutning fra Økonomiudvalget, 6. december 2022, pkt. 14:

Sagen blev udsat til ex. ØU 13.12.22.

Tina B. Nielsen (løsgænger) og Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Supplerende sagsfremstilling

By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse den 9. december 2022

Der er vedlagt supplerende notat

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet rampen markeres med cykeladgang.



(F) kunne ikke tiltræde

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Bilag

Miljørapport - Forslag til Lokalplan 5.8

Forslag til Lokalplan 5.8 Bolig og erhverv på Smedeland 6

Ændringsforslag fra Vivi Nøhr SF - svar fra forvaltningen.docx



Punkt 3: Lukket: MBU/ØU/KB - Klub Svanen og Bakkens Hjerte,
Finansiering af merudgifter (bevilling)

02.00.00-P20-1-22



Punkt 4: ØU/KB - Midlertidige tiltag som følge af øgede forbrugsudgifter

00.15.00-G00-1-22

Anledning

På baggrund af de stigende forbrugsudgifter stilles forslag fra forvaltningen om en række initiativer, der kan afhjælpe de
mest udsatte borgere.

Sagsfremstilling

Som følge af de forhøjede energi- og fødevarepriser er der borgere, som oplever, at pengene ikke strækker og som følge
deraf i den kommende tid kan have udfordringer med at betale deres faste bolig- og leveomkostninger. Borgerne har
allerede mulighed for at søge hjælp gennem bevillinger som enkeltydelser jfr. Lov om Aktiv Socialpolitik.

Økonomisk trængte familier kan samtidig opleve, at de er nødt til at melde sig ud af foreningslivet og andre fællesskaber,
hvilket kan medføre, at de bliver isoleret. Forvaltningen har derfor set på, hvordan kommunen kan understøtte de særlig
økonomiske udsatte borgere i denne svære tid, så de fortsat kan være en del af foreningslivet i Albertslund.

Nedenfor er beskrevet fire tiltag, som vil kunne understøtte de særlig økonomisk udsatte borgere i Albertslund.

1. Et øget rådighedsbeløb på 500 kr. pr måned i lyset af de generelle prisstigninger.

Forvaltningen foreslår, at rådighedsbeløbet øges med 500 kr. Det vil sige det beløb, der er tilbage, når faste udgifter er
betalt. Det øgede rådighedsbeløb bør gælde, mens der er energikrise.

Albertslund nu Albertslund fremover, midlertidigt

Personlige tillæg, enlige. 5.206 kr. 5.706 kr.

Personlige tillæg, par 7.672 kr. 8.172 kr.

Enkeltydelse, enlige 4.300 kr. 4.800 kr.

Enkeltydelse, par 6.453 kr. 6.953 kr.

2. Udbredelse af kendskabet til fritidspas via daginstitutioner og skoler for eksempel via annoncering på Aula, direkte
kontakt via socialrådgiverfunktionen og alle andre relevante lokale tiltag.

I Albertslund er der en pulje, som økonomisk trængte familier kan få støtte fra til kontingent, udstyr mv., hvis der er børn,
som gerne vil være aktive i foreninger. Det er foreningen, der søger om dækning på det enkelte barn. Erfaringen og
forventningen er, at puljen opbruges i 2022.



Opgaven administreres af afdelingen Kultur, Fritid & Erhverv. Puljen kunne med fordel, i 2023, hæves med 50.000 kr.
med henblik på at gavne flere børn.

3. I henhold til Bolig- og Planstyrelsens hjemmeside er dette dog ikke længere en mulighed. Ansøgningsfristen udløb den
31. september 2022. Forvaltningen har kontaktet Bolig- og Planstyrelsen for at høre, om der stadig er mulighed for at
søge, eller om det forventes, at tilskuddet kommer igen på et senere tidspunkt. Forventningen er, at den tilbageværende
del af puljen udbydes i starten af det nye år, og så ansøges Bolig- og Planstyrelsen om mulighed for at give tilskud til
midlertidig nedsættelse af huslejen i almene familieboliger.

Midlerne er specifikt målrettet to grupper:

Lejere, der har modtaget varsel på grund af manglende betaling af husleje samt
hjemløse, som bor på herberg.

4. Et særtilskud til foreninger, der laver fællesspisning, hvilket kan at sikre, at de frivillige kræfter i Albertslund, som
arbejder for at afbøde ensomhed og social isolation grundet økonomiske udfordringer, støttes i deres arbejde.

I dag bliver der arrangeret fællesspisning i flere boligområder, i Opstandelseskirken og undertiden i Frivilligcentret.
Fællesspisningerne koster som regel en lille deltagerbetaling, og målet er, at arrangementerne skal kunne hvile i sig selv.

Overskud Albertslund deler hver uge overskudsmad ud til udsatte borgere i Albertslund, bl.a. i samarbejde med
Udsatterådet. Overskud Albertslund er også interesseret i at medvirke til fællesspisninger, så maden også er med til at
fremme fællesskaber.

Støtten til sociale foreninger, §18-midler, kan gives til start af fællesspisningsaktiviteter og er i en årrække blevet givet til
at støtte fællesspisning i Danmark "spiser sammen-ugen", som Folkebevægelsen mod Ensomhed arrangerer to gange om
året.

Også arrangementerne omkring fællesspisninger mærker inflationen, som giver øgede råvareudgifter. For at modvirke, at
fællesspisningerne må sætte deltagerprisen op, kan der via §18-midlerne gives mulighed for at søge et særtilskud på 20 kr.
pr. deltager pr. gang. Ved anslået 20 deltagere til månedlige fællesspisninger 5 steder i byen, vil det koste 24.000 kr. som
enten skal prioriteres af de eksisterende §18-midler eller tilføjes som ekstra midler til en øremærket indsats. De enkelte
fællesspisninger skal søge tilskud via den almindelige ansøgningsprocedure, hvor ansøgningen også vedlægges et budget
og en beregning af deltagerpris. Forvaltningen kan tillige opfordre fællesspisninger til at søge samarbejde med Overskud
Albertslund om råvarer.

Der er tale om fire midlertidige foranstaltninger, som foreslås iværksat, mens der er store prisstigninger og inflation. Der
bør derfor ske en vurdering senest i juni 2023, om ordningerne skal afvikles igen. Når ordningerne bortfalder, skal det ske
med løbende måned plus 30 dage til berørte borgere.

Økonomi

De foreslåede tiltag medfører merudgifter for Albertslund Kommune.

Det forudsættes, at forhøjelse af rådighedsbeløbet, som skønnes at udgøre 36.000 kr. årligt, kan finansieres inden for det
afsatte budget for enkeltydelser. Det bemærkes i den forbindelse, at merudgifterne ligger uden for servicerammen og



dermed ikke vil påvirke kommunens samlede måltal for serviceudgifter. Det betyder også, at merudgifterne dækkes af
kommunens kassebeholdning, hvis de samlede budgetter vedr. overførselsudgifterne overskrides.

De øvrige tiltag vedrører kommunens serviceudgifter og forudsættes derfor finansieret inden for eksisterende bevillinger,
således at kommunens samlede måltal for serviceudgifter ikke påvirkes.

Øget støtte til fællesspisning administreres gennem støtte til sociale foreninger, og merudgifterne forventes at udgøre ca.
25.000 kr., som afholdes inden for den afsatte støtte til sociale foreninger (§18-midlerne).

Merudgifter til den sociale pulje på kultur- og fritidsområdet forventes at være ca. 50.000 kr. Såfremt merudgifterne ikke
kan afholdes inden for områdebevillingen, vil forvaltningen anvise finansiering i forbindelse med den politiske
behandling af overførsler fra 2022 til 2023 eller ved en særskilt indstilling.

Lovgrundlag

Lov om Aktiv Socialpolitik §81.

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,

1. at der indstilles til, at initiativerne sættes i drift i 2023,
2. at der i juni 2023 skal ske en vurdering om grundlaget for initiativerne forsat er gældende,
3. at når puljen kan søges igen, så ansøges Bolig- og Planstyrelsen om mulighed for at give tilskud til midlertidig

nedsættelse af huslejen i almene familieboliger,
4. at der afsættes 25.000 kr. i 2023 til øget støtte til fællesspisning i Albertslund foreninger og
5. at der afsættes 50.000 kr. i 2023 til at udvide den sociale pulje på kultur- og fritidsområdet.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet initiativerne sættes i drift i 2023 med afslutning den 01.07.23.

(C) undlod

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet



Punkt 5: ØU/KB - Organisationsændring for DKE, den kriminalpræventive
enhed

81.00.00-A00-9-22

Anledning

Den 28. juni 2022 besluttede Kommunalbestyrelsen ændringer i afdelingsorganiseringen og heraf en reduktion af
afdelingschefer. Af beslutningen fremgik det, at placeringen af den kriminalpræventive enhed (DKE) skulle afvente
budgetaftale 2023, og dets konsekvenser for DKE. Derfor fremlægges her en sag om DKE´s fremtidige placering.

I budget 2023 fremgår det, at der skal laves en minitænketank, der skal komme med forslag til, hvordan man kan styrke
det tværgående samarbejde mellem DKE, Væresteder, SSP, Brobyggere og klubber blandt andet med henblik på øget
synlighed i gadebilledet. Forvaltningen vender tilbage med sag om dette i første kvartal 2023.

Sagsfremstilling

I budget 2023 er DKE blevet reduceret varigt med 1.100.000. kr. Med denne besparelse bevares den nuværende
organisering og struktur i DKE, dog med to årsværk mindre, det vil betyder at konkrete indsatser reduceres eller ophører.
Der vil være færre ressourcer til at varetage opgaverne i DKE, og der skal derfor i endnu højere grad prioriteres i den
daglige drift, under hensyn til byens konkrete behov.

DKE er i dag organisatorisk placeret direkte under Områdedirektør for Børn, Sundhed og Velfærd. I sagsfremstillingen
om ændring i afdelingsorganiseringen forslås det, at DKE bliver en mere integreret del af organisationen ved at blive en
del af i Afdelingen for Kultur, Fritid og Erhverv.

Begrundelsen for at foreslå, at DKE skal blive en del af Afdeling for Kultur, Fritid og Erhverv er at skabe gode rammer
for at etablere tættere bånd mellem den målgruppe af borgere som DKE arbejder med foreningslivet og erhvervslivet i
Albertslund. Det kræver en fælles indsats og fokus i hele organisationen for at lykkes med den kriminalpræventive indsats
og sikre tryghed i Albertslund.

DKE fik med budget 2023 færre ressourcer til opgaveløsningen, og der er derfor behov for at styrke det tværgående
samarbejde, prioritering samt sikre et tættere samarbejde med fagområderne for at fastholde den kriminalpræventive
indsats. Vurderingen er at DKE ved at bliver en del af en afdeling i stedet for at refererer til en direktør vil blive en mere
integreret del af organisationen, hvilket vil styrke det tværgående samarbejde fælles ansvar for og fokus mellem DKE og
de øvrige fagområder. En ændret organisatorisk placering af DKE vil ikke ændre på, at DKE fortsat refererer til de
relevante fagudvalg afhængigt af, hvad sagsfremstillingen omhandler.

I høringen til ændringer i afdelingsorganiseringen afgav DKE et høringssvar om en ændret organisatoriske placering af
DKE i Afdelingen for Kultur, Fritid og Erhverv. Af høringssvaret fremgår det, at DKE’s medarbejdere ikke kan få øje på
det faglige, produktive eller økonomiske argument for hvorfor DKE skal omplaceres til en afdeling. Skal DKE
omplaceres kan det med fordel ske så DKE fortsat refererer til én af de tre direktører. Høringssvaret fremgår af bilag.
Derudover har medarbejderne i DKE udarbejdet et tillæg til høringssvaret, som er vedlagt som bilag.

En ændring af DKE's orgnaisatoriske placering vil træde i kraft pr. 1. februar 2023.

Kommunikation

2 høringssvar fra DKE vedlagt.



Indstilling

Kommunaldirektøren indstiller,

1. at DKE fra 1. januar 2023 bliver en del af Afdelingen for Kultur, Fritid og Erhverv. 

Beslutning

Sagen udsættes til arbejdet med Minitænketanken foreligger.

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet

Bilag

Høringssvar DKE

Tillæg til høringssvar om omplacering af Den Kriminalpræventive Enhed (1)



Punkt 6: ØU - Ansættelse af skoleleder til Herstedøster skole

81.00.00-A00-14-22

Anledning

Den tidligere skoleleder på Herstedøster Skole har fratrådt sin stilling ved udgangen af oktober 2022. Der skal derfor
ansættes en ny skoleleder på Herstedøster Skole.

Sagsfremstilling

Stillingen har været i opslag, og der er holdt 1. samtale den 24. november 2022 og 2. samtale den 9. december 2022.

Ansættelsesudvalget bestod af:

Afdelingschef for Dagtilbud & Skole - Sisse Krøll Willemoes
Skoleleder på Egelundskolen – Flemming Hartmann
Leder af Storagergaard - Michael Grønbjerg
Afdelingsleder – Pia Brit Jensen
Medarbejderrepræsentant – Sanne Thrane
Forældrerepræsentant – Jonas Albrekt Karmann
Medarbejderrepræsentant - Henrik Ørberg Hansen (har deltaget i 1. samtale)
Afdelingsleder - Christina Johansen (har deltaget i 2. samtale)
Direktør for Børn, Sundhed og Velfærd – Rikke Blom (har deltaget i 2. samtale)
Formand for Børne- og Skoleudvalget - Nils Jul Gjerlev (har deltaget i 2. samtale)

Ekstern konsulent Søren Thorup fra Thorups Kontor har bistået ansættelsesudvalget under ansættelsesprocessen. Der var
8 ansøgere til stillingen, hvoraf 4 blev indkaldt til samtale.

På baggrund af drøftelserne i ansættelsesudvalget indstilles det, at Birgitte Kjær Christensen ansættes som skoleleder på
Herstedøster Skole med virkning fra den 1. februar 2023.

Birgitte Kjær Christensen er uddannet lærer og har lang og bred erfaring fra skoleverdenen. Birgitte har de seneste 14 år
været en del af en skoleledelse og de seneste 7 år som skoleleder. Birgitte er pt ansat som skoleleder på Viby Skole i
Roskilde Kommune.

I forbindelse med tidligere ansættelse af ny skoleleder på Egelundskolen har Økonomiudvalget den 6. oktober 2020
besluttet, at skoleledere i Albertslund Kommune fremadrettet skal ansættes på kontraktvilkår i henhold til
overenskomstens bestemmelser, samt rammeaftale om kontraktansættelse af chefer. Konkret vil det sige at man som
skoleleder bliver grundløns indplaceret som de øvrige skoleledere. Hertil kommer grundlønstillæg, funktionsløn og
kvalifikationsløn.

Det frenmgår af overenskomst for ledere mfl. indenfor undervisningsområdet at en ny skoleleder som udgangspunkt skal
have den samme grundløn, og funktionsløn som den tidligere leder. Dette gælder uafhænig af om, der ansættes på
tjenestemandsvilkår eller kontraktsvilkår.

Ved ansættelse på kontraktsvilkår skal skoleleder herudover have et løntillæg på 15% af den samlede aflønning. En
ansættelse på kontraktsvilkår medføre således en højere aflønning end ansættelse på fx tjenestemandsvilkår. Til gengæld
er udgifterne til tjenestemandspension ofte meget høje fordi der udbetales pension i hele tjenestemandens levetid.

Ved kontraktsansættelse indbetales løbende pensionsbidrag af den samlede løn under ansættelsen.

Jf. Økonomiudvalgets tidligere beslutninger om fremtidige ansættelser af skoleledere, vil Birgitte Kjær Christensen derfor
skulle ansættes på kontraktvilkår.

Økonomi



Ansættelsen vil ske inden for skolens budgetramme, der tilpasses, jævnfør Økonomiudvalgets beslutning af 6. oktober
2020, punkt 3. Lønnen er endnu ikke forhandlet.

Kommunikation

Punktet vil være lukket mens sagen behandles. Punktet vil blive åbnet, når navn på den nye skoleleder er offentligt gjort.
Bilagene forbliver lukket da de indeholder fortrolige oplysninger. Der vil blive meldt ud om ansættelse af ny skoleleder til
personale, elever og forældre, efter aftale med den nye skoleleder og når lønforhandling er afsluttet,

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed og Velfærd indstiller,

1. at Birgitte Kjær Christensen ansættes som ny skoleleder på Herstedøster Skole på kontraktvilkår med virkning fra den
1. februar 2023.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet



Punkt 7: Underskriftsblad

00.22.02-A26-2-20

Anledning

Godkendelse af digitalt underskriftsblad

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via digitalt underkriftsblad

Beslutning

Bodil Garde (Ø) deltog ikke i mødet
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